
  

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL 
SUOLO, DELLA PIANTA E DEGLI 
ALIMENTI – Di.S.S.P.A. 
Dipartimento Eccellenza 
2023-2027 
MAR.V.E.L. 
 CUP  H97G23000110001 
 

 

 

 

  Autore S. Luisi   
	 
	 
	 
! 	 Via	Amendola,	165/A	70126	Bari	(Italy) 	 " 	 (+39)	080	544 3074 	 •	 	 E - # 	 didattica.disspa@uniba.it 

uniba.it 

			 - 	 fara.martinelli@ uniba.it 	 $ 	 www.disspa.uniba.it 	 	 c.f.	80002170720		p.	iva	01086760723		 	 

      
	 U.O.	DIDATTICA	E	 

	 	 
SERVIZI	AGLI	S TUDENTI 	 	 
	 

D.D. n. 44/2024 

LA DIRETTRICE 
VISTO lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021;  
 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 21.11.2023; 

VISTE la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 23/11/2023 relativa 
all’approvazione dell’avvio delle procedure di selezione per n. 140 tutor informativi – 
Studente senior – n. 134 per i Corsi di Studio di ogni Dipartimento, e n. 6 per la Direzione 
Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione, Sezione Career Management, UO 
Orientamento allo Studio, per un compenso lordo pro-capite di euro 3.000,00 (art. 
102010104, accantonamento n. 23/22147 di euro 420.000,00 UPB 
Programm_Triennale21/23_Budget); 

CONSIDERATA la rilevanza delle attività di Tutorato Informativo – Studenti Senior previste nell’ambito 
delle linee di indirizzo della Programmazione triennale 21/23, denominata RISORSA, 
azione A – Ampliare l’accesso alla formazione universitaria, A2 – Promuovere la 
percorribilità dell’offerta formativa 

VISTA la delibera n. 17 del 18.12.2023, con il quale il Consiglio di Dipartimento ha approvato 
l’indizione delle procedure di selezione per Tutor informativi – Studente senior;  

VISTO il proprio Bando emanato con D.D. n. 333 del 20.12.2023; 

VISTA il D.D. n.17 del 23.01.2024 con cui è stata nominata la Commissione di valutazione della 
suddetta selezione; 

VISTO gli atti predisposti dalla citata Commissione esaminatrice nella riunione del 05.02.2024; 

ACCERTATA la regolarità del procedimento concorsuale seguito dalla Commissione di valutazione 
relativo al suddetto bando, in particolare rispetto agli artt. 2, 3 e 4 del D.D. n. 333 del 
20.12.2023; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione del Bando Tutorato Informativo – Studente Senior per l’attribuzione di n. 
10 assegni per lo svolgimento delle attività di tutorato informativo – studente senior, finalizzate all’incremento  

 



  

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL 
SUOLO, DELLA PIANTA E DEGLI 
ALIMENTI – Di.S.S.P.A. 
Dipartimento Eccellenza 
2023-2027 
MAR.V.E.L. 
 CUP  H97G23000110001 
 

 

 

 

  Autore S. Luisi   
	 
	 
	 
! 	 Via	Amendola,	165/A	70126	Bari	(Italy) 	 " 	 (+39)	080	544 3074 	 •	 	 E - # 	 didattica.disspa@uniba.it 

uniba.it 

			 - 	 fara.martinelli@ uniba.it 	 $ 	 www.disspa.uniba.it 	 	 c.f.	80002170720		p.	iva	01086760723		 	 

      
	 U.O.	DIDATTICA	E	 

	 	 
SERVIZI	AGLI	S TUDENTI 	 	 
	 

delle attività d’accompagnamento dei loro pari al percorso di accesso, inserimento e inclusione nell’ambiente 
accademico e sociale dell’università.  

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria definitiva della selezione di cui al precedente art. 1, formata secondo l’ordine 
decrescente del punteggio complessivo riportato da ciascun candidato nella valutazione dei titoli e, a parità di 
punteggio all’interno della categoria è stata data la priorità alla minore età ai sensi della L. n. 191/98, così come 
previsto dall’art. 7 del Bando. 

 
 Candidato Ammesso/non ammesso 

alla selezione 
Punteggio 

1 Semeraro Nicolò Mattia Ammesso 41,5 
2 Pellicani Veronica Pia Ammesso 30 
3 Piccenna Rocco Ammesso 27,5 
4 Giannone Marco Ammesso 25 
5 Ciardo Giuseppe Placido Ammesso 22,5 
6 Cosi Matteo Ammesso 22 
7 Incampo Pasquale Ammesso 20 
8 Ferrara Sabino Ammesso 20 
9 Pasqualicchio Mara Ammesso 20 
10 Lorusso Nunzia Ammesso 20 
11 Panarese Gabriele Ammesso 15,5 
12 Fortunato Lorenza Ammesso 15 
13 Molinini Giorgia Ammesso 15 
14 Lagreca Andrea Ammesso 12 
15 Cantatore Ettore Ammesso 10 
16 Giannuzzi Raffaele Ammesso 5 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato mediante affissione nella bacheca e pubblicazione nelle pagine web del 
Dipartimento DISSPA. 

La pubblicazione ha valore di comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti dei candidati selezionati, pertanto, 
non sarà effettuata alcuna comunicazione al loro domicilio.  

Bari, 21 febbraio 2024                                                                               La Direttrice 

 Prof.ssa Maria De Angelis 

copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo l'articolo 3 del D.Lgs. n. 39/1993 e l'articolo 
3bis, comma 4bis del Codice dell'amministrazione digitale  

 

 


